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روزنه

وزیر کشور: 
نقشی در تأمین امنیت عراق 

نداریم
ایسنا: وزیر کشور در جلسه ستاد مرکزی اربعین  �

با بیان اینکه امنیت واقعی در مراســم اربعین در 
عراق وجود داشت، گفت: ما هیچ نقشی در تأمین 
امنیت داخل عراق نداشــتیم. خبرنــگاران از من 
سؤال پرســیدند که آیا برای تأمین امنیت در عراق 
با دولت عراق به توافق رسیده اید که من گفتم نه 
دولت عراق چنین درخواستی از ما داشته است و 

نه ما چنین تقاضایی داشته ایم.
عبدالرضــا رحمانی فضلی با اشــاره به اینکه 
دولت عراق هیچ چیزی کم نداشــت، عنوان کرد:  
البته کمبود وجود داشــت ولی بــا همکاری ها و 
هماهنگی هایــي که بین دو دولت انجام شــد این 

مراسم به خوبی برگزار شد.
او با اشاره به نگرانی ها در زمینه های وضعیت 
داخلــی از افزایش زائران به دلیــل لغو روادید و 
امنیت مسیر مرز خسروی در عراق، عنوان کرد: «با 
هماهنگی بســیار خوب دستگاه ها در این زمینه ها 
هیچ مشکلی به وجود نیامد. مدیریت سفر توسط 
مــردم کار ما را هم راحت کــرد و این نظم پذیری 
مردم برای ما یک وظیفه گران بها به جا گذاشت».
وزیر کشور با اشاره به برخی از انتقادها نسبت 
بــه کمبــود امکانات گفــت:  ما کمبــود امکانات 
نداشــتیم. علاوه بر زائران خود بــه ۱۷۰ هزار زائر 
خارجــی که از ایران عبور کردند هم خدمات ارائه 
کردیم. در مســیر مهران تا نجف تردد زیاد بود و از 
ما خواســته می شد وســایل حمل و نقل به عراق 
بفرســتیم اما جاده ها و مســیرهای عراق کشش 
وسیله بیشــتر را نداشــت. این در حالی است که 
ما وســیله کافی را داشــتیم و برای اینکه ترافیک 
بیشــتر درست نشود از مردم خواستیم کمتر از این 
مسیر تردد کنند. انتقاد دیگر به بستن مرز شلمچه 
و چزابــه بود؛ این در حالی اســت که ما خودمان 
مرز را چند ســاعت بســتیم تا بتوانیم جمعیت را 
مدیریــت کنیم ولی به گونه ای منعکس شــد که 
گویی مرزها بســته شــده اســت. ما در زمینه آب 
و غــذا هم کمبودی نداشــتیم و بــرای تردد هم 
وزارت راه و شهرســازی یــک مدیریــت علمی و 
تجربی به کار برد و از تکنولوژی هم بهره گرفت و 
نگرانی های ما را در این زمینه رفع کرد. به گونه ای 
که من هم موافقم کل مدیریت مراســم اربعین را 

هوشمند کنیم.
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بیماردرمانــی یا بیمــارآزاری؟! بیمارانی که  �
دیابت داشته و به انسولین نیاز دارند، در مراجعه 
به مراکز درمانی، از جمله درمانگاه شهید نیکپور 
شــماره ۱۹ واقع در خیابان ۱۷ شــهریور، خیابان 
عجب گل که وابسته به سازمان تأمین اجتماعی 
است اگر یک روز زودتر مراجعه کنند به آنها دارو 
نمی دهند. اما چنانچــه دیرتر برای دریافت دارو 
مراجعه شــود، بابت روزهای گذشــته هم دارو 
نمی دهند. این مسئله درباره بیمارانی که از فشار 
خون بالا هــم رنج می برند وجود دارد. بیمارانی 
که هــر روز بایــد از دارو اســتفاده کننــد، فقط 
برای یک ماه از ســوی پزشــکان این مرکز تجویز 
می شوند. چه اشکالی دارد حداقل برای مصرف 
دو یا سه ماه دارو در اختیار بیماران قرار دهند تا 
مجبور نباشــند هر ماه با توجه به بُعد مسافت و 

ترافیک خیابان ها این مسیرها را طی کنند.
از بیمه شدگان تأمین اجتماعی

کارگران  � آب:  ســازمان  مسئولان  خلف وعده 
ســازمان آب در مخازن آب رســانی مشــکلات 
فراوانی را تحمل می کنند. نوع کار آنان ۲۴ - ۲۴ 
اســت. قرار بود با آمدن آقای بختیاری مشــکل 
رفع شــود، اما این مشــکل به قــوت خود باقی 
مانده اســت. هر مدیری که می آید قول می دهد 
به این موضوع رســیدگی کنــد، اما بعد از مدتی 
به فراموشی سپرده می شود. نوع قراردادهای ما 
هم برون ســپاری است که قرار بود درست شود، 
اما این مشــکل هم حل نشد. خلف وعده مدیران 
موجــب نارضایتی کارگران ســازمان آب از آنان 
شده است. امیدواریم با چاپ این پیام به مشکل 

کارگران رسیدگی کنند.
از کارگران سازمان آب تهران

معنای نامه آماده به خدمت چیســت؟ پس  �
از ۲۹ ســال سابقه کار، نامه ای از سوی کارگزینی  
محــل کارم به دســتور رئیس مؤسســه به من 
دادند و گفتند از این پس خانه نشــین شــوم، اما 
حقوقم را می پردازند. برای اینکه حق و حقوقم 
ضایع نشــود، به یکــی از ادارات وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی مراجعه کــردم، گفتند که 
متن نامه گنگ اســت. اگر تــا دو ماه حقوقت را 
پرداخت نکردند، می توانید مراجعه و شــکایت 
کنید. این هم سرنوشت و حاصل ۲۹ سال تلاش 

بی حاصل.
علی از تهران

شــرق: بعد از کنایه حسام الدین آشــنا به دســتگاه قضا مبني بر انتشار 
اطلاعــات مربوط به اقدامات قــوه قضائیه براي ممانعــت از تعطیلي 
۵۰۰ کارگاه و مراکز تولیدي، این دســتگاه در گزارشي به دفاع از عملکرد 

هفت ماهه اخیر خود پرداخته است. 
درباره جزئیات کارخانه هایی که با تلاش قوه قضائیه به چرخه تولید 
بازگشــته اند در گزارشی که میزان منتشــر کرده، نام کارخانه ها ذکر شده 
است. در این گزارش تأکید شده است که با ورود دادستانی کارخانه های 
بســیاری از تعطیلی نجات یافته اند ازجمله: ورود دادستانی به تعطیلی 
چند ســاله کارخانه آســفالت ســیریز زرند کرمــان، ورود مدعی العموم 
به معوقات کارگران آبفای شــادگان، بازگشــت کارخانــه لبنیات افتخار 
گلستان به چرخه تولید، جلوگیری از توقیف خط تولید شرکت تولید آجر 
ســفال گرگان، رونق تولید در کارخانه فراوری زیتون در شهرک صنعتی 
مینودشــت، احیای کارخانه آجر ســفال گنبدکاووس با حمایت دستگاه 
قضائــی، احیای ۲۸ واحــد تولیدی و بازگشــت ۱۲۷ کارگر به واحد های 
تولیدی در خراســان شــمالی، تثبیت اشــتغال ۸۵۰ نفر از کارگران یکی 
از بزرگ تریــن زنجیره های تولید طیور، جلوگیری از بی کار شــدن بیش از 
۸۰۰ کارگر معدن زغال ســنگ کوهبنان با ورود دستگاه قضائی، بازگشت 
تنها کشــتارگاه اســتان ایلام به چرخه فعالیت، بررسی مشکلات معدن 
سنگ کرومیت در شهرستان کهنوج ، احیای کارخانه تبریز کف و اشتغال 
به کار ۱۱۰ نفر از کارگران و پرســنل مجموعه، جلوگیری از تشــکیل ۵۰۰ 
پرونده قضائی و تعطیلی کارخانجات فولاد شهرســتان زرند، جلوگیری 
از تعطیلی کارخانه آجر با ۸۴ کارگر ثابت در دهدشت، از سرگرفته شدن 
فعالیت کارخانه سگمنت ســازی بــا ۵۰۰ کارگر، جلوگیــری از تعطیلی 
باغ وحــش ارومیه به دلیل بدهــی بانکی بــا ورود مدعی العموم ، حل 
مشــکلات کارخانه آرتاویل تایر اردبیل، بازگشــت کارخانه لبنیات افتخار 
گلســتان با ۷۰ کارگر به چرخه تولید، بررسی مشکلات سه واحد تولیدی 
در آذربایجان غربی، ورود دســتگاه قضائی برای حل مشــکلات کارگران 
کارخانــه قند بردســیر، بازگشــت شــرکت ابهربافت به چرخــه تولید، 
تصمیم گیری در خصوص رفع مشکلات ســه شرکت و واحد تولیدی در 
ســمنان، رونق دوباره تولید در کارخانه لبنیات مینودشت، حل مشکلات 
کارخانــه روغن نباتی جهان، رونق تولید در کارخانه ماشین ســازی تبریز، 
صدور دستورات لازم در خصوص حل مشکلات مبلمان و خودروی تبریز، 
ورود دســتگاه قضائی برای رفع مشــکلات تنها واحد نساجی خراسان 
شمالی، تصمیم گیری در زمینه حل مسائل مالی و حقوقی مرکز پرورش 
اســب امین، حل مشکلات کارخانه خودروســازان بم، بررسی مشکلات 
واحد تولیــدی فولاد هیربد زرندیه، بازگشــت کارخانه شــمش منیزیم 
فردوس به چرخه تولید، حل مشکلات کارگران و کارکنان شرکت عمران 
مارون در شهرســتان درگز، آغاز به کار مجــدد کارخانه روزبهان پس از 

یک دهه تعطیلی.
بنا بر این گزارش، قوه قضائیه در هفت ماه گذشــته توانســته اســت 
هــزاران میلیــارد تومان را بــه بیت المــال بازگردانــد، به طوري که اگر 
گزارش هاي مالي ارائه شــده از ســوي سخنگوي دســتگاه قضا درباره 
بازگشــت اموال به بیت المال جمع شود، به عدد ۴۹ هزار میلیارد تومان 

مي رسیم که قوه قضائیه توانســته است به خزانه دولت و سازمان هاي 
مرتبط بازگرداند. این عدد ۱۶ برابر بدهي بابک زنجاني است.

سخنگوي قوه قضائیه در دوازدهمین نشست خبري خود به گزارشي 
از عملکرد دادسراي ویژه رسیدگي به جرائم اقتصادي در زمینه استرداد 
و بازگشت اموال محکومان و متهمان اشاره کرد و گفت: از این ناحیه، آن 
هــم صرفا در ۹۱ فقره پرونده در مقام اجراي حکم، قریب به هفت هزار 
میلیارد تومان وجه نقد و جزاي نقدي به خزانه دولت و بانک ها برگشت 
که رقم دقیق آن شــش هزار و ۹۳۷ میلیــارد و ۴۱۲ میلیون و ۲۴۴ هزار 
تومان وجه نقد است. وي ادامه داد: علاوه برآن ۸۷ میلیون و ۸۳۶ هزار 
و ۳۳۷ یورو به خزانه و بخش هاي ذي ربط عودت داده شــد، ۱۲ میلیون 
و ۹۳ هزار و ۵۴۳ دلار اســترداد شــد و ۲۹۴ میلیون و ۳۰۳ هزار و ۱۴۷ 
درهم امارات ارز هایي اســت که توانسته ایم از متهمان و محکومان این 
پرونده ها وصول کنیم. سخنگوي قوه قضائیه بیان کرد: اینها بخش هاي 
وصول شده اجراي احکام در دادسراي ویژه رسیدگي به جرائم اقتصادي 

و صرفا از ۹۱ فقره پرونده از پرونده هاي این حوزه است.
همچنین اســماعیلي در یازدهمین نشســت خبري خود (۹ مهر) نیز 
گفت: در مورد «اراضي ۸۵ هزارمتري در شــهرک غرب» که اخیرا وزارت 
اطلاعات اعلام کــرد، این تصمیم مقامات قضائي دادگســتري اســتان 
تهران بود که باعث شــد این اراضي که بخشــي به پارک تبدیل شده بود 
و بخشــي در اتوبان همت قرار داشت، با ارزش پنج  هزار میلیارد تومان 
به دولت و شهرداري برگشــت. اسناد مالکیت این اراضي ظرف امروز و 
فردا در اداره ثبت اســناد و املاک تهران نسبت به ۶۰ هزار متر آن صادر 
مي شــود و نسبت به مابقي نیز تا یکي، دو هفته آینده اقدام خواهد شد. 
وي ادامه داد: در پرونده دیگري در اراضي پلاک ۲۱۰۸ ســنگان موسوم 
به ســولقان، ۷۱ هکتار از اراضي دولتي از زمین خواران مسترد و تحویل 
راه و شهرســازي اســتان تهران شده است. اســماعیلي تصریح کرد: در 
منطقه ۱۸ تهران اراضي موســوم به تقي آباد که ۵۰ هکتار با ارزش هزار 
میلیارد تومان بود، رفع تصرف و به اداره اوقاف تحویل شــد. سخنگوي 
قوه قضائیه خاطرنشان کرد: پلاک ۷۹ سوهانک با مساحت ۱۵ هکتار و با 

ارزش ۳۰۰ میلیارد تومان، به اداره کل منابع طبیعي تحویل شد.
وي افزود: اراضي بوســتان ولایت بــا عرصه هفت هکتار و ارزش ۴۰ 

میلیارد تومان، در اختیار شــهرداري تهران قرار گرفت. اسماعیلي گفت: 
در اراضي شــمیرانات، یک ونیم هکتــار از اراضي بــا ارزش ۵۰ میلیارد 
تومــان تحویل اداره منابع طبیعي اســتان تهران شــد. ســخنگوي قوه 
قضائیه یادآور شد: در بخش دیگري از اراضي سولقان، یک و شش دهم 
هکتار با ارزش ۲۵ میلیارد تومان تحویل اداره منابع طبیعي شهرســتان 
تهران شد. اســماعیلي افزود: در حاشیه بلوار آفریقاي تهران که یکي از 
نقاط ارزشــمند شهر تهران است، سه هزار و ۶۰۰ متر زمین با ارزش ۳۶۰ 
میلیارد تومان تحویل شــهرداري تهران شــد. وي ادامه داد: در منطقه 
چیتگر، یک و سه دهم هکتار از اراضي به ارزش ۶۵ میلیارد تومان تحویل 

شهرداري شد.
ســخنگوي قوه قضائیه با بیان اینکه بیش از ۳۵ مورد استرداد املاک 
را به بخش هــاي مختلف منابع طبیعــي، جهاد کشــاورزي، اوقاف و ... 
داشــته ایم، گفت: در اســتان تهران بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان زمین از 
ید زمین خواران گرفته شــد و عملا تحویل نهاد هاي متولي زمین و مسکن 
شد.اســماعیلي افزود: این موارد مربوط به اســتان تهران بود و اگر آنچه 
که در ســایر اســتان ها هم هســت بخواهیم به این میزان اضافه کنیم، تا 
الان در ســال ۱۳۹۸ مجموعا ۱۶۷ هزار هکتــار از اراضي ملي با تلاش و 
جدیت دستگاه قضائي از ید زمین خواران گرفته شده و به نهاد هاي متولي 
زمین و مسکن تحویل شده است.سخنگوي قوه قضائیه در دهمین نشست 
خبري خود نیز با اشــاره به گزارش بخشــي از اقدامات مثبت قوه قضائیه 
در اجراي احکام و بازگشــت اموال به یغمارفته به خزانه کشــور، دولت، 
بانک ها، شهرداري ها و مؤسسات خیریه گفت: اولین رقم اعلامي که بدون 
صدور حکم قضائي و با پیگیري بازرســي کل کشــور و واحد هاي ذي ربط 
در حــوزه قرار مالیاتــي صورت گرفتــه، ۴۲ هزار و ۹۷۴ میلیــارد و ۳۳۰ 
میلیون و ۳۷۸ هزار و ۶۵۱ ریال است که تنها در پنج ماهه نخست امسال 
این میزان مالیاتي که پرداخت نمي شــد، وصول و بــه خزانه دولت واریز 
شد.ســخنگوي قوه قضائیه ادامه داد: بالغ بر چهار هــزار میلیارد تومان 
فرار مالیاتي با پیگیري قوه قضائیه به صندوق بیت المال برگشــت. این در 
حالي است که در سال ۹۷ هزار میلیارد تومان از فرار مالیاتي وصول شده 
بود؛ بنابراین در این پنج ماه نســبت به ســال گذشته توانسته ایم شناسایي 
فرار مالیاتي را چهار برابر افزایش دهیم که بخشــي که در معرض وصول 
است، ارقام بسیار درشت تري است. او تأکید کرد: در حوزه بازگشت اراضي 
بــه بخش هاي مختلف، نهاد هاي متولي زمین و مســکن (منابع طبیعي، 
راه و شهرســازي، شهرداري، محیط زیســت، اوقاف و...) موفق شدیم در 
ســال ۹۸ مســاحتي بالغ بر ۱۷۸ هزار هکتار از اراضي تصرف شده توسط 
زمین خواران را درمورد ۲۰ اســتان به ســازمان هاي متولي زمین و مسکن 
اعــاده کنیم که رقم تقریبــي آن بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد برآورد مي شــود، 
گزارش ۱۰ استان دیگر هنوز واصل نشده است. اسماعیلي گفت: در استان 
تهران نیز از ابتداي ســال تاکنون بالغ بر هزار هکتار از اراضي تصرف شده 
توســط زمین خواران و ســودجویان را به نهاد هاي متولي زمین و مسکن 
اعاده کردیم که ارزش تقریبي آن بیش از ۴۸ هزار میلیارد ریال بوده است، 
بخش برگشــت اراضي اغلب در پرونده حوزه انفــال و پرونده هاي حوزه 
ادامه در صفحه ۱۵ قضائي انجام شده است.  

گزارشي از عملکرد ۷ ماهه قوه قضائیه:

بازگشت  ۴۹ هزار میلیارد تومان به بیت المال 


